
1 
 

№ 17 (173) от 24 мая 2024 года  

 
 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
I глава. Официальная информация 

администрации Искитимского района 

 
Наименование документа Стр. 

Пост. № 574 от 17.05.2024г. «Об установлении публичного сервитута» (с 

приложениями) 

3 

Пост. № 578 от 20.05.2024г. «Об установлении критериев определения показателей, 

подлежащих отражению в бюджетной отчетности Искитимского муниципального 

района Новосибирской области» 

72 

Пост. № 583 от 20.05.2024г. О внесении изменений в постановление администрации 

Искитимского района Новосибирской области от 27.09.2023 № 1109 «О создании 

комиссии по установлению тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий 

и учреждений Искитимского района Новосибирской области» (с приложением) 

74 

Пост. № 598 от 21.05.2024г. О внесении изменений в постановление администрации 

Искитимского района от 26.12.2023 № 1507 «Об определении мест (организаций) для 

исполнения уголовных наказаний осужденным в виде исправительных и обязательных 

работ на территории Искитимского района в 2024 году» 

76 

Пост. № 599 от 22.05.2024г. О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие молодежного движения на территории Искитимского района 

Новосибирской области», утвержденную  постановлением администрации 

Искитимского района Новосибирской области от 07.09.2021 № 948 (в ред. пост.  от 

01.12.2021 № 1261, от 26.01.2023 № 43, от 25.05.2023 № 538, от 28.07.2023 № 855, от 

23.10.2023 № 1228) (с приложением) 

77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный редактор Звягина И. А. 

E-mail: press_ir@mail.ru 

Тел. (838343) 7-99-39 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация 

Искитимского района. 633209, НСО, 

г. Искитим, ул. Пушкина, 51 

 

 

Отпечатано в администрации 

Искитимского района: 

633209, НСО, г. Искитим,  

ул. Пушкина, 51 

 

Тираж 9 экз.  

Распространяется бесплатно 

mailto:press_ir@mail.ru


3 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                        17.05.2024 №574 г. Искитим 

 
Об установлении публичного сервитута 

 

По результатам рассмотрения ходатайства Общества с ограниченной 

ответственностью «Газпром газораспределение Томск» об установлении публичного 

сервитута на земельные участки с кадастровыми номерами:  54:07:0000000:2249; 

54:07:0000000:2530; 54:07:047408:1; 54:07:047408:3; 54:07:047408:6; 54:07:047408:9; 

54:07:047408:16; 54:07:047408:1062; 54:07:047408:1073; 54:07:047408:1226; 

54:07:047409:1105; 54:07:047409:1125; 54:07:047409:1177; 54:07:047409:1008; 

54:07:047409:1145; 54:07:047409:1198; 54:07:047409:1202; 54:07:047409:1213; 

54:07:047409:1230; 54:07:047409:1231; 54:07:047409:1234; 54:07:047409:1235; 

54:07:047409:1346; 54:07:047409:1352; 54:07:047409:1356; 54:07:047409:1357; 

54:07:047409:1360; 54:07:047409:1370; 54:07:047409:1373; 54:07:047411:58; 

54:07:047411:130; 54:07:000000:90; 54:07:000000:1137; 54:07:047412:1; 

54:07:047412:13; 54:07:047412:41; 54:07:047412:42; 54:07:047412:1460; 

54:07:047412:1985; 54:07:047412:2013; 54:07:047413:5; 54:07:047413:743; 

54:07:047413:819; 54:07:047413:1226; 54:07:047413:1280; 54:07:047413:1281; 

54:07:047413:1584; 54:07:047413:1712 и земли, государственная собственность  

на которые не разграничена в границах кадастровых кварталов: 54:07:047408; 

54:07:047409; 54:07:047411; 54:07:047412; 54:07:047413; 54:07:042601; 54:07:043301, 

расположенных: Новосибирская область, район Искитимский; Новосибирская 

область, район Искитимский, рабочий поселок Линево; Новосибирская область, 

район Искитимский, сельсовет Евсинский; Новосибирская область, район 

Искитимский, сельсовет Шибковский; Новосибирская область, район Искитимский, 

сельсовет Гилевский; Новосибирская область, район Искитимский, сельсовет 

Преображенский, принято решение об установлении публичного сервитута на срок 

3 года в отношении указанных земельных участков (земель) в целях: складирование 

строительных и иных материалов, возведение некапитальных строений, сооружений 

(включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещение строительной техники, 

которые необходимы для обеспечения строительства линейного объекта системы 

газоснабжения регионального значения «Газопровод межпоселковый  

ГРС Электродный завод - р.п. Сузун с газопроводами-отводами для газоснабжения 

населенных пунктов Искитимского и Сузунского районов Новосибирской области». 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить публичный сервитут на  земельные участки и на земли: 

- с кадастровым номером 54:07:047408:1073, местоположение: Новосибирская 

область, Искитимский район, МО Преображенский с/с, Искитимское лесничество, 

площадью 3357 кв.м., категория земель – земли лесного фонда; 



4 

 

- с кадастровым номером 54:07:047408:3, местоположение Новосибирская 

область, Искитимский район, урочище Алексеевское, площадью 57329 кв.м., 

категория земель – земли лесного фонда; 

- с кадастровым номером 54:07:047409:1213,  местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Новосибирская область, Искитимский район, МО Гилевский  

с/с, Искитимское лесничество, площадью 669 кв.м., категория земель – земли 

лесного фонда; 

- с кадастровым номером 54:07:047412:1460, местоположение: Новосибирская 

область, Искитимский район, МО Шибковский с/с, Искитимское лесничество, 

площадью 25452 кв.м., категория земель – земли лесного фонда; 

- с кадастровым номером 54:07:047412:41, местоположение установлено  

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир  

у д.Таскаево. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Искитимский, 

площадью 30295 кв.м., категория земель – земли лесного фонда; 

- с кадастровым номером 54:07:047412:2013, местоположение: Российская 

Федерация, Новосибирская область, Искитимский муниципальный район, сельское 

поселение Чернореченский сельсовет, площадью 305 кв.м., категория земель – 

земли сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:000000:1137, местоположение: Новосибирская 

область, Искитимский район, площадью 125 кв.м., категория земель – земли  

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047413:743, местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовы адрес 

ориентира: обл. Новосибирская, р-н Искитимский, НовЭЗ- р.п.Линево, площадью  

22 кв.м., категория земель – земли  промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 

назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047411:130, местоположение: Новосибирская 

область, Искитимский район, МО Шибковский сельсовет, площадью 55837 кв.м., 

категория земель – земли сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047409:1202, местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: обл. Новосибирская, р-н Искитимский, у д. Гилево, площадью 75 кв.м., 

категория земель – земли сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:000000:2249, местоположение: Российская 

Федерация, Новосибирская область, Искитимский муниципальный район, 

ст.Евсино, ул.Инская, площадью 75 кв.м., категория земель – земли населенных 

пунктов; 

- с кадастровым номером 54:07:000000:90, местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес 



5 

 

ориентира: трасса Новосибирск-Ташанта, площадью 573 кв.м., категория земель – 

земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047408:9, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, Преображенский сельсовет, на земельном участке 

расположена автомобильная дорога «Сузун-Битки-Преображенка-18 км в/д «К-13» 

(в гр. Района)», код дороги К-29, площадью 233 кв.м., категория земель – земли  

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047412:42, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, Шибковский сельсовет, на земельном участке 

расположена автомобильная дорога «70 км а/д «М-52» - Евсино-Новолокти», код 

дороги Н-0813, площадью 369 кв.м., категория земель – земли  промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 

обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли 

иного специального назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047409:1230, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, Гилевский сельсовет, на земельном участке расположена 

автомобильная дорога Н-0830 32 км а/д «Н-0813»-Гилево, площадью 292 кв.м., 

категория земель – земли  промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 

назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047408:6, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, Преображенский сельсовет, на земельном участке 

расположена автомобильная дорога « 96 км а/д «К-29» - Алексеевский», код дороги 

Н-0823, площадью 617 кв.м., категория земель – земли  промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 

обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли 

иного специального назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047409:1008, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, Гилевский сельсовет, на земельном участке расположена 

автомобильная дорога «70 км а/д «М-52» - Евсино-Новолокти», код дороги Н-0813, 

площадью 3129 кв.м., категория земель – земли  промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 

обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли 

иного специального назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047409:1231, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, Гилевский с/с, на земельном участке расположена 

автомобильная дорога Н-0831 – Новолокти-Целинный, площадью 306 кв.м., 

категория земель – земли  промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической 



6 

 

деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 

назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047412:13, местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: обл.Новосибирская, р-н Искитимский, от 61 км + 100 м до 80 км + 100 м, 

участок полосы отвода Западно-Сибирской железной дороги, площадью 2074 кв.м., 

категория земель – земли  промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 

назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047413:1226, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский,  площадью 645 кв.м., категория земель – земли  

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047409:1357, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, ЗАО «Гилевское», площадью 2477 кв.м., категория 

земель – земли  сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047408:1062, местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 

с.Преображенка. Участок находится примерно в 0,72 км, по направлению на северо-

восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н 

Искитимский, МО Преображенский сельсовет, площадью 427 кв.м., категория 

земель – земли  сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047409:1352, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, ЗАО «Гилевское», площадью 5507 кв.м., категория 

земель – земли  сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047409:1373, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, ЗАО «Гилевское», площадью 4607 кв.м., категория 

земель – земли  сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047408:16, местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 

с.Преображенка. Участок находится примерно в 5,3 км, по направлению на юго-

восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская,р-н 

Искитимский, Преображенский сельсовет, площадью 6446 кв.м., категория земель – 

земли  сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047409:1234, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, ЗАО «Гилевское», площадью 7331 кв.м., категория 

земель – земли  сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047413:1280, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский,  площадью 1481 кв.м., категория земель – земли  

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального назначения; 



7 

 

- с кадастровым номером 54:07:047409:1125, местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 

с.Михайловка. Участок находится примерно в 100 м, по направлению на северо-

запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская,р-н 

Искитимский, МО Гилевский сельсовет, площадью 146215 кв.м., категория земель – 

земли  сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047409:1235, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, ЗАО «Гилевское», площадью 2110 кв.м., категория 

земель – земли  сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047409:1360, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, ЗАО «Гилевское», площадью 2015 кв.м., категория 

земель – земли  сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047409:1105, местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир д.Гилево. 

Участок находится примерно в 100 м, по направлению на северо-восток  

от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская,р-н Искитимский, 

МО Гилевский сельсовет, площадью 57652 кв.м., категория земель – земли  

сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047409:1346, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, площадью 2497 кв.м., категория земель – земли  

сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047409:1356, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, ЗАО «Гилевское», площадью 3299 кв.м., категория 

земель – земли  сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047411:58, местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир .. 

Участок находится примерно в 1,8 км, по направлению на юго-запад от ориентира. 

Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Искитимский, 

д.Новолебедевка, площадью 24159 кв.м., категория земель – земли  

сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047413:1281, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский,  площадью 7582 кв.м., категория земель – земли  

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047412:1985, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, АОЗТ «Шибковское», площадью 4221 кв.м., категория 

земель – земли  сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047409:1177, местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание 

магазина.Участок находится примерно в 3,28 км, по направлению на юго-запад от 

ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Искитимский, 

с.Новолокти, ул.Советская, дом 14,  площадью 27936 кв.м., категория земель – 

земли  сельскохозяйственного назначения; 



8 

 

- с кадастровым номером 54:07:000000:2530, местоположение: Российская 

Федерация, Новосибирская область, р-н Искитимский, площадью 22658 кв.м., 

категория земель – земли  сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047413:5, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, автодорога от Горловского участка на ОФ, площадью 

532 кв.м., категория земель - земли  промышленности, энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 

специального назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047409:1145, местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание 

школы. Участок находится примерно в 3,2 км, по направлению на юго-восток  

от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Искитимский, 

с.Новолокти, ул.Школьная, дом 11, площадью 6495 кв.м., категория земель – земли  

сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047413:819, местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здания 

магазина д.Шадрино. Участок находится примерно в 3,1 км, по направлению  

на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н 

Искитимский, площадью 6392 кв.м., категория земель – земли  промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 

обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли 

иного специального назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047409:1198, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, МО Гилевский сельсовет, площадью 21004 кв.м., 

категория земель – земли  сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047412:1, местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание 

администрации. Участок находится примерно в 1,4 км, по направлению на северо-

запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н 

Искитимский, ст.Евсино, ул.Гагарина, 38б, площадью 37610 кв.м., категория земель 

– земли  сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047409:1370, местоположение: Новосибирская 

область, ЗАО «Гилевское», площадью 19534 кв.м., категория земель – земли  

сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047413:1712, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, ЗАО «Евсинское», площадью 6899 кв.м., категория 

земель – земли  сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047408:1226, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, Преображенский сельсовет, площадью 16104 кв.м., 

категория земель – земли  сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:047408:1, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, с.Преображенка, площадью 274324 кв.м., категория 

земель – земли  сельскохозяйственного назначения; 



9 

 

- с кадастровым номером 54:07:047413:1584, местоположение: Новосибирская 

область, р-н Искитимский, площадью 62570 кв.м., категория земель – земли  

сельскохозяйственного назначения; 

- в кадастровых кварталах: 54:07:047408, 54:07:047409, 54:07:047411, 

54:07:047412, 54:07:047413, 54:07:042601, 54:07:043301, площадью 391742 кв.м.  

местоположение: Новосибирская область, Искитимский район. 

2. Лицо в интересах которого принято решение об установлении публичного 

сервитута в интересах Общества с ограниченной ответственностью «Газпром 

газификация» (ОГРН 1217800107744, ИНН 7813655197, адрес: 194044, г. Санкт-

Петербург, вн. тер. г.Муниципальный округ Сампсониевское, пр-кт Большой 

Сампсониевский, д.60 литера А). 

3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению. 

4. Публичный сервитут устанавливается согласно Региональной программы 

газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных 

организаций на территории Новосибирской области», утвержденной 

постановлением Новосибирской области от 30.03.2022 № 144-п.  

5. Цель установления публичного сервитута – складирование строительных  

и иных материалов, возведение некапитальных строений, сооружений (включая 

ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещение строительной техники, которые 

необходимы для обеспечения строительства линейного объекта системы 

газоснабжения регионального значения «Газопровод межпоселковый  

ГРС Электродный завод - р.п. Сузун с газопроводами-отводами для газоснабжения 

населенных пунктов Искитимского и Сузунского районов Новосибирской области». 

6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий 

и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон 

определяется в соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны 

газораспределительных сетей». 

7. Срок публичного сервитута – 3 года. 

8. Срок, в течение которого использование земельного участка  

и расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с из разрешенным 

использованием будет невозможно или существенно затруднено, в связи  

с эксплуатацией газопровода 12 месяцев. 

9. Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земельных 

участков и (или) земель, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности и не обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем 

публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня 

принятия решения об установлении публичного сервитута.  

Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади 

земельного участка и (или) земель в установленных границах публичного сервитута. 

Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося 

в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами 

третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого 

земельного участка за каждый год использования этого земельного участка.  



10 

 

При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более,  

не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, 

обремененного сервитутом, за весь срок сервитута. 

 Размер платы: 

- за земли, государственная собственность на которые не разграничена  

в кадастровых кварталах: 54:07:047408; 54:07:047409; 54:07:047411; 54:07:047412; 

54:07:047413; 54:07:042601; 54:07:043301, площадью 391 742 кв.м., местоположение: 

Новосибирская область, Искитимский район, за весь срок действия публичного 

сервитута составляет: 

391 742(S)х39,24(СУКС)х0,01%х3=4 611,58 руб. (Четыре тысячи шестьсот 

одиннадцать) рублей 58 копеек, 

где: S – площадь земель в установленных границах публичного сервитута; 

СУКС – средний уровень кадастровой стоимости земельных участков по 

Искитимского району Новосибирской области, утвержденный приказом 

департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области  

от 20.10.2022 № 3017; 

 Размер платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности администрации Искитимского района Новосибирской области: 

-ЧЗУ с кадастровым номером 54:07:047412:2013, площадью 305 кв.м. 

654492,78(КС)/166460(SЗУ) х 305(SЧЗУ) х 0,01% х 3=0,35 руб. (Ноль) рублей 

35 копеек; 

-ЧЗУ с кадастровым номером 54:07:000000:1137, площадью 125 кв.м. 

25910,89(КС)/7412(SЗУ) х 125(SЧЗУ) х 0,01% х 3=0,13руб. (Ноль) рублей 13 

копеек; 

-ЧЗУ с кадастровым номером 54:07:047413:743, площадью 22 кв.м. 

34667,87(КС)/9917(SЗУ) х 22(SЧЗУ) х 0,01% х 3=0,02 руб. (Ноль) рублей 02 

копейки; 

-ЧЗУ с кадастровым номером 54:07:047411:130, площадью 55837 кв.м. 

26673858,37(КС)/8512989(SЗУ) х 55837(SЧЗУ) х 0,01% х 3=52,48 руб. 

(Пятьдесят два) рубля 48 копеек; 

-ЧЗУ с кадастровым номером 54:07:047409:1202, площадью 75 кв.м. 

5169800,02(КС)/1650000(SЗУ) х 75(SЧЗУ) х 0,01% х 3=0,07 руб. (Ноль) рублей 

07 копеек. 

Реквизиты для оплаты за публичный сервитут: счет получателя - 

40102810445370000043, расчетный счет - 03100643000000015100, банк получателя – 

Сибирское ГУ Банка России//УФК по Новосибирской области г.Новосибирск, БИК 

банка получателя – 015004950, получатель – администрация Искитимского района 

Новосибирской области, лицевой счет - 04513003470, ИНН – 5446004474, КПП – 

544601001, ОКТМО – 50615000 , КБК 700 1 11 05013 05 0000 120.  

Размер платы за земельный участок, находящийся в муниципальной 

собственности Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области:: 

-ЧЗУ с кадастровым номером 54:07:000000:2249, площадью 75 кв.м. 



11 

 

1112252,86(КС)/11565(SЗУ) х75(SЧЗУ) х 0,01% х 3=2 163, 91 руб. (Две тысячи 

сто шестьдесят три) рубля 91 копейка. 

 Реквизиты для оплаты за публичный сервитут:  ИНН- 5443105820, КПП-

544301001, р/с-03100643000000015100, лицевой счёт-04513004280, банк получателя-

Банк СИБИРСКОЕ  ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Новосибирской области 

г.Новосибирск, к/с-40102810445370000043, БИК- 015004950, ОКТМО- 50615413, 

ОГРН- 1025404671764, КБК 200 111 05314 10 0000 120, получатель-администрация 

Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

Размер платы за земельные участки, находящиеся в собственности Российской 

Федерации: 

-ЧЗУ с кадастровым номером 54:07:047412:1460, площадью 25452 кв.м. 

17798497,6(КС)/8556970(SЗУ) х 25452(SЧЗУ) х 0,01% х 3=15,88 руб. 

(Пятнадцать) рублей 88 копеек; 

-ЧЗУ с кадастровым номером 54:07:047408:1073, площадью 3357 кв.м. 

84809258,56(КС)/40773682(SЗУ) х 3357(SЧЗУ) х 0,01% х 3=2,09 руб. (Два) 

рубля 09 копеек; 

-ЧЗУ с кадастровым номером 54:07:047408:3, площадью 57329 кв.м. 

11683197,76(КС)/5616922,4(SЗУ) х 57329(SЧЗУ) х 0,01% х 3=35,77 руб. 

(Тридцать пять) рублей 77 копеек; 

-ЧЗУ с кадастровым номером 54:07:047412:41, площадью 30295 кв.м. 

14918924,8(КС)/7172560(SЗУ) х 30295(SЧЗУ) х 0,01% х 3=18,90 руб. 

(Восемнадцать) рублей 90 копеек; 

-ЧЗУ с кадастровым номером 54:07:047409:1213, площадью 669 кв.м. 

3703957,92(КС)/1780749(SЗУ) х 669(SЧЗУ) х 0,01% х 3=0,41 руб. (Ноль) 

рублей 41 копейка. 

Реквизиты для оплаты за публичный сервитут: счет получателя - 

40102810445370000043, расчетный счет - 03100643000000015100, банк получателя – 

Сибирское ГУ Банка России//УФК по Новосибирской области г.Новосибирск, БИК 

банка получателя – 015004950, получатель – УФК по Новосибирской области 

(Территориальное управление Федерального агентства по управлению 

государственным имуществом в Новосибирской области), лицевой счет – 

04511А18510, ИНН – 5407063282, КПП – 540701001, ОКТМО – 50701000, ОГРН-

1095406019170, КБК 167 1 11 05321 01 6000 120. 

10. Обладателю публичного сервитута необходимо заключить соглашение об 

осуществлении публичного сервитута в соответствии со статьей 39.47 Земельного 

Кодекса Российской Федерации с правообладателями земельных участков с 

кадастровыми номерами: 54:07:0000000:2530; 54:07:047408:1; 54:07:047408:6; 

54:07:047408:9; 54:07:047408:16; 54:07:047408:1062; 54:07:047408:1226; 

54:07:047409:1105; 54:07:047409:1125; 54:07:047409:1177; 54:07:047409:1008; 

54:07:047409:1145; 54:07:047409:1198; 54:07:047409:1230; 54:07:047409:1231; 

54:07:047409:1234; 54:07:047409:1235; 54:07:047409:1346; 54:07:047409:1352; 

54:07:047409:1356; 54:07:047409:1357; 54:07:047409:1360; 54:07:047409:1370; 

54:07:047409:1373; 54:07:047411:58; 54:07:000000:90;  54:07:047412:1; 

54:07:047412:13; 54:07:047412:42; 54:07:047412:1985; 54:07:047413:5; 



12 

 

54:07:047413:819; 54:07:047413:1226; 54:07:047413:1280; 54:07:047413:1281; 

54:07:047413:1584; 54:07:047413:1712. 

11. График проведения работ для складирования строительных и иных 

материалов, возведение некапитальных строений, сооружений (включая 

ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещение строительной техники, которые 

необходимы для обеспечения строительства линейного объекта системы 

газоснабжения регионального значения «Газопровод межпоселковый ГРС 

Электродный завод - р.п. Сузун с газопроводами-отводами для газоснабжения 

населенных пунктов Искитимского и Сузунского районов Новосибирской области»  

приложение 2. 

12. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок  

в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным 

использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения капитального 

или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса 

инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный 

сервитут. 

13. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района»,  

в «Искитимской газете», на сайте администрации Искитимского района: 

http//www.iskitimr.nso.ru.   

 

 

 

 

Глава района                                                                                Ю.В.Саблин 

























































































































72 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                        20.05.2024 №578 г. Искитим 

 
Об установлении критериев определения показателей, подлежащих отражению в бюджетной 

отчетности Искитимского муниципального района Новосибирской области. 

 

В соответствии с пунктами 163, 167 и 170.2 Инструкции о порядке 

составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности  

об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации  

от 28.12.2010 № 191н, пунктами 69 и 72.1 Инструкции о порядке составления, 

представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных 

(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить, что при составлении бюджетной отчетности главными 

администраторами доходов бюджетов Искитимского района Новосибирской 

области в Сведениях об исполнении бюджета (код формы по ОКУД 0503164)  

в графе 1 подлежат отражению коды бюджетной классификации Российской 

Федерации по следующим критериям: 

а) по разделу «Доходы бюджета» и разделу «Источники финансирования 

дефицита бюджета» в части поступлений по источникам финансирования дефицита 

бюджета подлежат отражению коды бюджетной классификации Российской 

Федерации, в отношении которых исполнение на отчетные даты 1 апреля, 1 июля,  

1 октября, 31 декабря составило соответственно менее 20%, 40%, 65%, 95% 

плановых (прогнозных) назначений, установленных на текущий финансовый год,  

с учетом изменений на отчетную дату; 

б) по разделу «Источники финансирования дефицита бюджета» в части 

выплат по источникам финансирования дефицита бюджета подлежат отражению 

коды бюджетной классификации Российской Федерации, в отношении которых 

исполнение на отчетные даты 1 апреля, 1 июля, 1 октября, 31 декабря составило 

соответственно менее 20%, 45%, 70%, 95% годовых объемов утвержденных 

бюджетных ассигнований на текущий финансовый год, с учетом их изменений, 

утвержденных на отчетную дату. 

2. Установить, что при составлении бюджетной отчетности главными 

администраторами доходов бюджетов  Искитимского района Новосибирской 

области в разделе 2 Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности  

(код формы по ОКУД 0503169) подлежат отражению показатели просроченной 

задолженности в размере, превышающем 100000 руб.. 

3. Установить, что при составлении бюджетной отчетности главными 

администраторами доходов бюджетов Искитимского района Новосибирской 

области в разделах 1 и 2 Сведений о принятых и неисполненных обязательствах 

consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF091D2EE617F05972502489CC7C8C6873079C474045124B4DDC3121B8BC8A7C6B7AD3CC7207770D9F2A5C963323I0I
consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF091D2EE617F05972502489CC7C8C6873079C474045124B4DDC372FB1BC8A7C6B7AD3CC7207770D9F2A5C963323I0I
consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF091D2EE617F05972502489CC7C8C6873079C474045124B4DDC3121B0BD8A7C6B7AD3CC7207770D9F2A5C963323I0I
consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF091D2EE617F05972512A8DC27C8C6873079C474045124B4DDC332EBBB38A7C6B7AD3CC7207770D9F2A5C963323I0I
consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF091D2EE617F05972512A8DC27C8C6873079C474045124B4DDC3027B8BFD5797E6B8BC1771C690488365E9423I2I
consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF091D2EE617F0597358248FC97C8C6873079C47404512594D843F27BCAA8121243C86C327I1I
consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF091D2EE617F0597358248FC97C8C6873079C47404512594D843F27BCAA8121243C86C327I1I


73 

 

получателя бюджетных средств (код формы по ОКУД 0503175) подлежит 

отражению информация о неисполненных бюджетных обязательствах в размере, 

превышающем 100000 рублей. 

4. Установить, что при составлении сводной бухгалтерской отчетности 

главными администраторами доходов Искитимского района Новосибирской 

области, осуществляющими в отношении муниципальных бюджетных  

и автономных учреждений Искитимского района функции и полномочия 

учредителя: 

а) в разделе 2 Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности 

учреждения (код формы по ОКУД 0503769) подлежит отражению информация  

о просроченной задолженности в размере, превышающим 100000 рублей; 

б) в разделах 1 и 2 Сведений о принятых и неисполненных обязательствах 

(код формы по ОКУД 0503775) подлежат отражению информация о неисполненных 

бюджетных обязательствах в размере, превышающем 100000 рублей. 

5. Признать утратившим силу постановление администрации Искитимского 

района Новосибирской области от 11.10.2023г.№ 1183 «О некоторых вопросах 

составления бюджетной и бухгалтерской отчетности». 

6. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района»  

и разместить на официальном сайте администрации Искитимского района 

Новосибирской области. 

7. Отделу учета и отчетности администрации Искитимского района довести 

постановление до главных администраторов доходов бюджета Искитимского района 

Новосибирской области. 

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава района                                                                                Ю.В.Саблин 

consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF091D2EE617F0597358248FC97C8C6873079C47404512594D843F27BCAA8121243C86C327I1I
consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF091D2EE617F0597358248FC97C8C6873079C47404512594D843F27BCAA8121243C86C327I1I
consultantplus://offline/ref=A903DAD475ACB27F70AF091D2EE617F0597358248FC97C8C6873079C47404512594D843F27BCAA8121243C86C327I1I


74 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                        20.05.2024 №583 г. Искитим 

 
О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района 

Новосибирской области от 27.09.2023 № 1109 «О создании комиссии по установлению 

тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений Искитимского 

района Новосибирской области» 

 

В связи с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Искитимского района 

Новосибирской области от 27.09.2023 № 1109 «О создании комиссии  

по установлению тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий  

и учреждений Искитимского района Новосибирской области», (далее – 

Постановление), следующие изменения: 

1.1 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно 

ПРИЛОЖЕНИЮ, к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского 

района» и разместить на официальном сайте администрации Искитимского района. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации района Безденежного Б.В. 

 

 

 

Глава района                                                                                Ю.В.Саблин 



75 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению 

администрации 

Искитимского района 

от 20.05.2024 № 583 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

к постановлению 

администрации 

Искитимского района 

от 27.09.2023 № 1109 

 

Состав комиссии по установлению тарифов на услуги (работы) муниципальных 

предприятий и учреждений Искитимского района Новосибирской области 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность 

1 Саблин Юрий Владимирович Глава района, председатель комиссии 

2 Безденежный Борис Валерьевич 
Первый заместитель главы администрации 

района, заместитель председателя комиссии 

3 Рудова Марина Николаевна 

главный специалист управления 

экономического развития, промышленности 

и торговли, секретарь комиссии 

4 Истратенко Генриетта Михайловна  
Председатель Совета депутатов 

Искитимского района (по согласованию) 

5 Колотий Алексей Иванович 

Заместитель главы администрации района 

по вопросам ЖКХ, энергетики и 

газификации 

6 Грязнова Елена Юрьевна 
Начальник управления экономического 

развития, промышленности и торговли 

7 Горшков Иван Алексеевич Директор МКУ «УЖХ ИР» 

8 Макиенко Надежда Алексеевна Экономист МКУ «УЖХ ИР» 

 .»  

 



76 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                        21.05.2024 №598 г. Искитим 

 
О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района от 26.12.2023 

№ 1507 «Об определении мест (организаций) для исполнения уголовных наказаний 

осужденным в виде исправительных и обязательных работ на территории Искитимского 

района в 2024 году» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

в целях создания условий для отбывания наказания в виде обязательных  

и исправительных работ в соответствии со ст.49,50 Уголовного кодекса Российской 

Федерации и ст. 25,39 Уголовно-исправительного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Искитимского района от 26.12.2023 

№ 1507 «Об определении мест (организаций) для исполнения уголовных наказаний 

осужденным в виде исправительных и обязательных работ на территории 

Искитимского района в 2024 году» следующие изменения: 

Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 51 следующего 

содержания:  

«51. ИП Пальникова Н.В.». 

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района»  

и разместить на официальном сайте администрации Искитимского района 

Новосибирской области. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования   

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации района Безденежного Б.В. 

 

 

Глава района                                                                                Ю.В.Саблин 



77 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                         22.05.2024 №559 г. Искитим 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие молодежного движения на 

территории Искитимского района Новосибирской области», утвержденную  постановлением 

администрации Искитимского района Новосибирской области от 07.09.2021 № 948 (в ред. 

пост.  от 01.12.2021 № 1261, от 26.01.2023 № 43, от 25.05.2023 № 538, от 28.07.2023 № 855, от 

23.10.2023 № 1228) 

 

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы 

«Развитие молодежного движения на территории Искитимского района 

Новосибирской области», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 

Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежного движения 

на территории Искитимского района Новосибирской области», утвержденную 

постановлением администрации Искитимского района от 07.09.2021 № 948  

(в ред. пост. от 01.12.2021 № 1261, от 26.01.2023 № 43, от 25.05.2023 № 538,  

от 28.07.2023 № 855, от 23.10.2023 № 1228) следующие изменения: 

1.1. Строку 9 таблицы раздела I «Паспорт Программы» изложить в новой 

редакции: 

9

. 

Источники 

финансирования 

Районный бюджет (РБ) 

2022 год – 2 096 000 руб. 

2023 год – 2 385 000 руб. 

2024 год – 4 487 093 руб. 

2025 год – 3 275 000 руб. 

2026 год – 3 460 000 руб. 

2027 год – 3 295 000 руб. 

 

1.2. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно  

Приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно  

Приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Искитимского 

района» и разместить на официальном сайте администрации района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по социальными вопросам Шпеку Б.Н. 

 

 

Глава района                                                                                Ю.В.Саблин 



78 

 

Приложение 1 

к постановлению 

администрации района 

от 22.05.2024 № 599 
 

«Приложение 2 

к муниципальной программе 

«Развитие молодежного 

движения на территории 

Искитимского района 

Новосибирской области» 

 Мероприятия муниципальной программы  

«Развитие молодежного движения на территории Искитимского района Новосибирской области» 

Наименование  

мероприятия 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерен

ия 

Значение показателя 

ИТОГО 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Ожидаемый 

результат 
В том числе, по годам реализации 

2022 2023 
2024 2025 

2026 
2027 

Цель: Формирование условий для успешного развития потенциала молодежи и ее эффективной самореализации в интересах социально-  

экономического, общественно-политического и культурного развития Искитимского района 

Задача 1. Вовлечение молодежи в социально-экономическое развитие 

1.1. Проведение 

семинаров со 

специалистами, 

ответственными за 

работу с молодежью 

Количество 

проведенных 

семинаров 

ед. 4 4 

 

4 

 

4 4 

 

4 24 

ОМП 

Повышение 

уровня 

профессионализ

ма и 

квалификации 

работников 

администраций 

муниципальных 

образований 

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 0,0 0,0 

0,0 0,0 
0,0 

0,0 
× 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 0,0 0,0 

0,0 0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

бюджет района 
Тыс.руб. 0,0 0,0 

0,0 0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

1.2. Проведение 

Совета по 

молодежной 

политике при Главе 

Количество 

проведенных 

Советов 

ед. 1 1 

1 2 

2 

 

2 9 
ОМП 

Улучшение 

взаимодействия 

властных 

органов с Стоимость Тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 × 



79 

 

района единицы молодежью 

района   Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 0,0 0,0 

0,0 0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

бюджет района Тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Внедрение 

проекта «Открытые 

пространства» 

Количество 

«Открытых 

пространств» 

ед. 1 1 

1 1 

1 

1 

6 

ОМП 

Создание 

инфраструктуры 

молодежной 

политики в 

районе   

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 0,0 0,0 

500,0 500,0 
500,0 

500,0 
× 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 0,0 0,0 

500,0 500,0 
500,0 

500,0 
2000,0 

бюджет района Тыс.руб. 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2000,0 

1.4. Проведение 

областных 

мероприятий на 

территории района и 

участие в областных 

мероприятиях 

Количество 

участников 

областных 

мероприятий 

чел. 694 694 694 694 694 694 4164 

ОМП 

Увеличение 

информировани

я молодежи о 

программах и 

возможностях 

молодежи 

района   

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 × 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 347,0 347,0 347,0 347,0 347,0 347,0 2082,0 

бюджет района Тыс.руб. 347,0 347,0 347,0 347,0 347,0 347,0 2082,0 

1.5. Проведение 

районного праздника 

«День призывника» 

Количество 

призывников 
чел. 70 70 

70 70 
70 

70 
420 

ОМП 

Воспитание 

патриотического 

воспитания 

молодежи   

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 0,5 0,5 

0,5 0,5 
0,5 

0,5 
× 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 35,0 35,0 

35,0 35,0 
35,0 

35,0 
210,0 

бюджет района Тыс.руб. 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 210,0 

1.6. Проведение 

конкурсов между 

ветеранами и 

молодежью 

Количество 

конкурсов с 

ветеранами 

ед. 2 2 

2 3 

3 

3 

15 

ОМП 

Передача опыта 

старшего 

поколения   Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 15,0 15,0 

15,0 10,0 
10,0 

10,0 
× 



80 

 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 30,0 30,0 

30,0 30,0 
30,0 

30,0 
180,0 

бюджет района Тыс.руб. 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 180,0 

1.7. Реализация 

проекта «ЗОЖ – 

норма жизни» 

Количество 

участников 

направления 

ЗОЖ 

чел. 100 60 

100 100 

100 

100 

560 

ОМП 

Пропаганда 

ЗОЖ и 

активного 

образа жизни 

среди молодого 

поколения   

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 0,5 0,5 

0,5 0,5 
0,5 

0,5 
× 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 50,0 30,0 

50,0 50,0 
50,0 

50,0 
280,0 

бюджет района Тыс.руб. 50,0 30,0 50,0 50,0 50,0 50,0 280,0 

1.8. Изготовление 

профилактических 

буклетов по ЗОЖ и 

профилактике 

наркомании 

Количество 

буклетов 
ед. 1000 1000 

1000 1000 
1000 

1000 
6000 

ОМП 

Пропаганда 

ЗОЖ и 

профилактика 

асоциальных 

явлений   

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 0,03 0,03 

0,03 0,03 
0,03 

0,03 
× 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 30,0 30,0 

30,0 30,0 
30,0 

30,0 
180,0 

бюджет района Тыс.руб. 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 180,0 

1.9. Настраивание 

таргетированой 

рекламы 

Количество 

просмотров 
Чел. 50000 50 000 

50 000 50 000 
50 000 

50 

000 
300 000 

ОМП 

Увеличение 

количества 

людей, 

проинформиров

анных по 

действующим 

программам  и 

проектам 

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 0,001 0,001 

0,001 0,001 
0,001 

0,001 
× 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 50,0 50,0 

50,0 50,0 
50,0 

50,0 
300,0 

бюджет района 
Тыс.руб. 50,0 50,0 

50,0 50,0 
50,0 

50,0 
300,0 

1.10. Проведение 

конкурса социально-

значимых проектов в 

сфере молодежной 

политики 

Количество 

поданных 

проектов 

ед. 10 13 

 

10 

 

10 10 

 

10 63 

ОМП 

Поддержка и 

реализация 

молодежных 

инициатив 

районе 

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 21,7 50,0 

176,809,

3 

100,0 
100,0 

100,0 
× 

Сумма затрат, Тыс.руб. 217,0 650,0 1768,093 1000,0 1000,0 1000, 5635,093 



81 

 

в том числе 0 

бюджет района 
Тыс.руб. 217,0 650,0 

1768,093 1000,0 
1000,0 

1000,

0 
5635,093 

1.11. Проведение 

молодежного похода 

Главы района 

Количество 

участников 

Похода 

чел. 70 0 

70 0 

70 

0 

210 

ОМП 

Налаживание 

прямого диалога 

между 

молодежью и 

властью; 

развитие 

лидерских 

качеств. 

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 2,5 0,0 

2,5 0,0 
2,5 

0,0 
× 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 175,0 0,0 

175,0 0,0 
175,0 

0,0 
525,0 

бюджет района Тыс.руб. 175,0 0,0 175,0 0,0 175,0 0,0 525,0 

1.12. Проведение 

открытого 

молодежного 

фестиваля 

«ТурФест» 

Количество 

команд 
ед. 10 10 

10 10 
10 

10 
60 

ОМП 

Развитие 

молодежного 

туризма 

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 7,0 7,0 

7,0 7,0 
7,0 

7,0 
× 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 70,0 70,0 

70,0 70,0 
70,0 

70,0 
420,0 

бюджет района Тыс.руб. 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 420,0 

1.13. Проведение 

Форума волонтеров 

района 

Количество 

участников 

Форума 

волонтеров 

чел. 100 100 

100 100 

100 

100 

600 

ОМП 

Вовлечение 

молодежи в 

добровольческу

ю деятельность 

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 × 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 360,0 

бюджет района Тыс.руб. 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 360,0 

1.14. Проведение 

районного конкурса 

«Волонтер Года» 

Количество 

участников 

районного 

конкурса 

«Волонтер 

чел. 15 20 

 

 

25 

 

 

 

30 

30 

 

 

 

35 

155 ОМП 

Поощрение 

лучших 

представителей 

добровольчества 

по итогам года 



82 

 

года» 

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 1,0 1,75 

1,4 1,17 
1,17 

1,0 
× 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 15,0 35,0 

35,0 35,0 
35,0 

35,0 
190,0 

бюджет района Тыс.руб. 15,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 190,0 

1.15. Конкурс 

«Лучшее военно-

патриотическое 

объединение 

района» 

Количество 

ВПО 
команд. 4 4 

4 5 
5 

5 
27 

УО 
Поощрение 

лучших ВПО   

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 5,0 5,0 

5,0 4,0 
4,0 

4,0 
× 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0 

бюджет района Тыс.руб. 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0 

1.16. Конкурс на 

лучшую подготовку 

почетных караулов 

Количество 

участников 

караулов 

чел. 30 30 

30 30 

30 

30 

180 

УО 

Патриотическое 

воспитание 

школьников   

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 × 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 18,0 

бюджет района Тыс.руб. 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 18,0 

1.17. Слет военно-

патриотических 

объединений 

Количество 

участников 

слета 

чел. 50 50 

50 50 

50 

50 

300 

УО 

Патриотическое 

воспитание 

школьников   

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 × 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 60,0 

бюджет района Тыс.руб. 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 60,0 

1.18. Поддержка 

деятельности 

общероссийского 

Количество 

Юнармейцев 
чел. 200 200 

200 200 
200 

200 
1200 

УО 

Патриотическое 

воспитание 

школьников   Стоимость Тыс.руб. 0,225 0,225 0,225 0,225 0,225 0,225 × 



83 

 

движения 

ЮНАРМИЯ 

единицы 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 270,0 

бюджет района Тыс.руб. 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 270,0 

1.19. Проведение 

экологических акций 

Количество 

акций 
ед. 7 8 

9 10 
11 

12 
57 

ОМП 

Развитие 

экологичного 

отношения к 

природе, 

формирование 

осознанного 

отношения к 

природе  

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 10,0 10,0 

10,0 10,0 
10,0 

10,0 
× 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 70,0 80,0 

90,0 100,0 
110,0 

120,0 
570,0 

бюджет района 
Тыс.руб. 70,0 80,0 

90,0 100,0 
110,0 

120,0 
570,0 

Итого затрат на решение задачи 1, в 

том числе: 
Тыс.руб. 1227,0 1495,0 

 

3318,093 

2385,0 
2570,0 

2405,

0 

13400,09

3 
  

бюджет района 
Тыс.руб. 1227,0 1495,0 

3318,093 2385,0 
2570,0 

2405,

0 

13400,09

3 
  

Задача 2. Развитие трудового и студенческого потенциала молодежи 

2.1. Вручение 

стипендий главы 

района лучшим 

учащимся ССУЗов 

Количество 

стипендиатов 
чел. 39,0 40 

 

40 

 

40 
40 

 

40 
239 

ОМП 

Поощрение 

лучших 

учащихся по 

различным 

номинациям, 

поддержка 

талантливой 

молодежи 

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 1,0 1,5 

1,5 1,5 
1,5 

1,5 
× 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 39,0 60,0 

60,0 60,0 
60,0 

60,0 
339,0 

бюджет района 
Тыс.руб. 39,0 60,0 

60,0 60,0 
60,0 

60,0 
339,0 

2.2. Чествование 

Трудовых отрядов 

главы района 

Количество 

награждаемых 
чел. 25 25 

25 25 
25 

25 
150 

ОМП, 

УО, ЦЗН 

Формирование 

ответственности 

за свой район, за 

свое село, 

поддержка 

подростков, 

профориентацио

нная 

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 1,0 1,0 

1,0 1,0 
1,0 

1,0 
× 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

25,0 
150,0 

бюджет района 
Тыс.руб. 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

25,0 
150,0 



84 

 

деятельность 

2.3. Проведение 

Фестиваля молодежи 

Количество 

команд-

участников 

ед. 6 6 

 

10 

 

6 6 

 

6 40 

ОМП 

Координация 

молодежных 

лидерских сил и 

возможностей, 

поддержка 

талантливой 

молодежи 

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 20,0 20,0 

39,9 20,0 
20,0 

20,0 
× 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 120,0 120,0 

399,0 120,0 
120,0 

120,0 
999,0 

бюджет района Тыс.руб. 120,0 120,0 399,0 120,0 120,0 120,0 999,0 

2.4. Проведение  

Форума молодежи 

Искитимского 

района 

Количество 

участников 

Форума 

молодежи 

Чел. 75 75 

 

75 

 

75 
75 

 

75 
450 

ОМП 

Поддержка 

талантливой 

молодежи, 

формирование 

команды 

молодежных 

лидеров 

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 2,0 2,0 

2,0 2,0 
2,0 

2,0 
× 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 150,0 150,0 

150,0 150,0 
150,0 

150,0 
900,0 

бюджет района Тыс.руб. 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 900,0 

2.5. Реализация 

социального проекта 

«Здравствуй, 

малыш!» 

Количество 

подарков 

новорожденны

м 

ед. 125 125 

125 125 

125 

125 

750 

ОМП 

Поддержка 

молодых семей, 

родивших 

первого ребенка; 

пропаганда 

семейных 

ценностей и 

ответственного 

отношения к 

родительству. 

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 1,2 1,2 

1,2 1,2 
1,2 

1,2 
× 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 150,0 150,0 

150,0 150,0 
150,0 

150,0 
900,0 

бюджет района 
Тыс.руб. 150,0 150,0 

150,0 150,0 
150,0 

150,0 
900,0 

2.6. Проведение 

кубка Главы района 

среди школьных 

среди школьных 

Количество 

команд кубка 
чел. 5 5 

 

5 

5 
5 

5 
30 

ОМП, 

УО 

Развитие 

творческого 

потенциала 

школьников. 
Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 10,0 10,0 

10,0 10,0 
10,0 

10,0 
× 



85 

 

команд КВН Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 50,0 50,0 

50,0 50,0 
50,0 

50,0 
300,0 

бюджет района Тыс.руб. 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 300,0 

2.7. Проведение 

выездной Школы 

КВН 

Количество 

команд Школы 

КВН 

ед. 5 5 

 

5 

 

5 5 

5 

30 

ОМП 

Развитие 

творческого 

потенциала 

молодежи 

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 20,0 20,0 

20,0 20,0 
20,0 

20,0 
× 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 100,0 100,0 

100,0 100,0 
100,0 

100,0 
600,0 

бюджет района Тыс.руб. 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 600,0 

2.8.  Проведение 

КВН-экспромта 

Количество 

команд КВН-

экспромта 

ед. 5 5 

 

5 

 

5 5 

5 

30 

ОМП 

Развитие 

творческого 

потенциала 

молодежи и 

КВН движения 

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

7,0 
× 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

35,0 
210,0 

бюджет района Тыс.руб. 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 210,0 

2.9. Проведение 

Кубка КВН среди 

студенческой и 

трудовой молодежи 

Количество 

команд Кубка 

КВН 

ед. 5 5 

 

5 

 

5 5 

 

5 30 

ОМП, 

УО, МО 

Поддержка 

семейных 

инициатив и 

традиций, 

творческих 

возможностей 

молодежи 

Стоимость 

единицы 
Тыс.руб. 20,0 20,0 

20,0 20,0 
20,0 

20,0 
× 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 100,0 100,0 

100,0 100,0 
100,0 

100,0 
600,0 

бюджет района Тыс.руб. 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 600,0 

2.10. Организация и 

проведение 

конкурсов 

профессионального 

мастерства  

Количество 

конкурсов 

профессиональ

ного 

мастерства 

ед. 4 4 

 

 

4 

 

 

4 4 

 

4 

 24 

ОМП, 

ЦЗН, 

админис

трации 

учебных 

заведени

Пропаганда 

рабочих 

профессий, 

поддержка  

талантливой 

молодежи, Стоимость Тыс.руб. 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 × 



86 

 

единицы й – 

ЛЦПО,  

НСМК 

взаимодействие 

с 

предприятиями 

района 

Сумма затрат, 

в том числе 
Тыс.руб. 100,0 100,0 

100,0 100,0 
100,0 

100,0 
600,0 

бюджет района Тыс.руб. 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 600,0 

Итого затрат на решение задачи 2, 

в том числе: 

Тыс.руб. 
869,0 890,0 

1169,0 890,0 
890,0 

890,0 
55980,0   

бюджет района Тыс.руб. 869,0 890,0 1169,0 890,0 890,0 890,0 55980,0   

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ,  

в том числе: 

Тыс.руб. 
2096,0 2385,0 

4487,093 3275,0 
3460,0 

3295,

0 

18998,09

3 
  

бюджет района Тыс.руб. 
2096,0 2385,0 

4487,093 3275,0 
3460,0 

3295,

0 

189998,0

93 
  

 

Условные сокращения и обозначения 

ОМП – отдел молодежной политики  

УО – управление образования 

ЦРКИр – Центр развития культуры Искитимского района 

МО – администрации муниципальных образований 

ЦЗН - ОГУ «Центр занятости населения» г.Искитима Новосибирской области 

ЛЦПО – ГБПОУ НСО «Линевский центр профессионального обучения» 

НСМК – ГБПОУ НСО «Новосибирский строительно-монтажный колледж» 

ИМТ - ГАОУ СПО НСО «Новосибирский медицинский колледж» 

ИЦПО – ГБПОУ НСО «Искитимский центр профессионального обучения»» 



87 

 

Приложение 2 

к постановлению 

администрации района 

от 22.05.2024 № 599 
 

«Приложение 3 

к муниципальной программе 

«Развитие молодежного 

движения на территории 

Искитимского района 

Новосибирской области» 
 

Сводные финансовые затраты по муниципальной программе 

«Развитие молодежного движения на территории Искитимского района Новосибирской области» 
 

Источники и объемы расходов по 

программе 

Финансовые затраты, руб.  

Всего 
В том числе по годам реализации  

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Всего финансовых затрат, в том числе 

из:  
18 998 093 2 096 000 2 385 000 4 487 093 

3 275 000 
3 460 000 

3 295 000 

бюджета района 18 998 093 2 096 000 2 385 000 4 487 093 3 275 000 3 460 000 3 295 000 
  

 


